

Thyhallen: Klar til start

BYGGERI: Første spadestik i næste uge på det store projekt, der har Jakobsen & Blindkilde som totalentreprenør

Af Morten Kyndby Holm

morten.kyndby.holm@nordjyske.dk

THISTED: På tirsdag bliver byggestarten markeret med det formelle første spadestik.

Og en lille uge senere går Jakobsen & Blindkildes entreprenørmaskiner for alvor i gang med gravearbejdet til det store anlægsprojekt, der skal udvide Thyhallen med blandt andet en ny multihal med springgrav og en ny hal i forlængelse af opvisningshallen - samt udvidelse af publikumsfaciliteterne med en mobil tribune, der også kan fungere som skillevæg mellem de to haller.

En hel hal

Byggeriet, som også omfatter et anretterkøkken, nye toiletter og renovering af opvisningshallen, er dog kun den første af tre etaper i et projekt til i alt over 100 mio. kr. Næste etape bliver et "center for sundhed", opført som en tilbygning til Thyhallens nuværende foyerområde.

Første etape løber op i knap 42 mio. kr. - et beløb, som kommunalbestyrelsen i



Centerhallen med nye publikumsfaciliteter, der vil fungere som skillevæg ind til den nye hal bagved. Visualisering: Cubo Arkitekter

foråret enstemmigt sagde ja til, efter at man havde besluttet, at der skulle bygges en "hel hal" i forlængelse af opvisningshallen - og ikke kun en hal i trekantet størrelse, sådan som det oprindeligt var planen.

Totalentreprise

Jakobsen & Blindkilde vandt totalentreprisen for første etape i konkurrence med fire andre firmaer. Entreprenørfirmaet står selv for jord-, beton-, kloak- og beklædningsarbejdet, mens der hyres underentreprenører til de øvrige opgaver.

Jakobsen & Blindkilde med hovedsæde i Aulum har en afdeling i Thisted. Der er dog ikke timelønnede knyttet til afdelingen i Thisted. Ansatte fra Aulum skal udføre opgaven, suppleret med lokale medarbejdere, der hyres ind til opgaven, fortæller Claus Michael Pedersen, seniortilbudschef i Thisted-afdelingen.

I øvrigt er der lavet aftaler med nogle af underentreprenørerne, men man mangler endnu at sætte navn på, hvem der skal lave bl. a. murer- og tømrerarbejdet, oplyser han.



Den nye multihal med springgrav. I baggrunden Thisted Svømmeklubs klublokaler, der kommer til at forbinde multihallen med svømmehallen. Visualisering: Cubo Arkitekter

Esben Oddershede (V), der er formand for styregruppen bag projektet, glæder sig over, at en enig kommunalbestyrelse står bag projektets første etape.

- Det lover godt for realiseringen af første etape og det videre arbejde, siger han ifølge en pressemeddelelse.

FAKTA

UDVIDELSE AF THYHALLEN

■ Jakobsen & Blindkilde står for projektet sammen med Cubo Arkitekter og Viborg Ingeniørerne. Foreløbig er Nykøbing EI-service, Handets VVS i Thisted samt Give Stål hyret som underentreprenører.

■ Byggeriet forventes afsluttet i januar 2022. Ombygningen af centerhallen går i gang i januar 2021, og den forventes at kunne genåbne i august 2021 - dog kun for aktiviteter uden publikum.